

## Orçamento de Referência

FORTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		<b>1</b>	<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>					<b>R\$ 109.904,72</b>
COTAÇÃO	1	1.1	ENERGIA ELÉTRICA	MÊS	36,00	R\$ 300,42	R\$ 358,85	R\$ 12.918,44
COTAÇÃO	3	1.2	INTERNET	MÊS	36,00	R\$ 116,63	R\$ 139,31	R\$ 5.015,10
COTAÇÃO	4	1.3	TELEFONE	MÊS	36,00	R\$ 55,96	R\$ 66,85	R\$ 2.406,49
COTAÇÃO	5	1.4	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	MÊS	36,00	R\$ 290,14	R\$ 346,57	R\$ 12.476,59
COTAÇÃO	6	1.5	MATERIAIS DE LIMPEZA	MÊS	36,00	R\$ 49,73	R\$ 59,40	R\$ 2.138,24
COTAÇÃO	7	1.6	CAFÉ E BISCOITOS	MÊS	36,00	R\$ 198,83	R\$ 237,50	R\$ 8.550,00
COTAÇÃO	8	1.7	COMBUSTÍVEL	MÊS	36,00	R\$ 572,13	R\$ 683,40	R\$ 24.602,23
COTAÇÃO	9	1.8	MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E ENCARGOS	MÊS	36,00	R\$ 815,56	R\$ 974,17	R\$ 35.069,97
COTAÇÃO	10	1.9	SEGURO DO VEÍCULO	MÊS	36,00	R\$ 156,45	R\$ 186,88	R\$ 6.727,66
		<b>2</b>	<b>DESPESAS COM EQUIPE</b>					<b>R\$ 4.836.551,68</b>
SINAPI-I	40814	2.1	GESTOR DO PROJETO - ENGENHEIRO CIVIL SENIOR	MÊS	18,00	R\$ 18.395,08	R\$ 42.068,65	R\$ 757.235,67
SINAPI-I	40813	2.2	SUPERVISOR TÉCNICO - ENGENHEIRO CIVIL PLENO	MÊS	72,00	R\$ 13.131,87	R\$ 30.031,96	R\$ 2.162.300,85
SINAPI-I	40946	2.3	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PLENO	MÊS	36,00	R\$ 13.131,87	R\$ 30.031,96	R\$ 1.081.130,42
SINAPI-I	40931	2.4	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	MÊS	36,00	R\$ 3.752,74	R\$ 8.582,32	R\$ 308.963,64
DNIT	P8060	2.5	ENGENHEIRO CONSULTOR ESPECIAL	MÊS	9,00	R\$ 22.395,59	R\$ 51.217,63	R\$ 460.958,63
SINAPI-I	43498	2.6	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	162,00	R\$ 146,00	R\$ 174,39	R\$ 28.251,84
COTAÇÃO	11	2.7	LICENÇA MICROSOFT BUSINESS STANDARD	MÊS	162,00	R\$ 83,50	R\$ 99,74	R\$ 16.157,73
COTAÇÃO	12	2.8	SOFTWARE - MS PROJECT PLANO 3	MÊS	90,00	R\$ 200,30	R\$ 239,25	R\$ 21.532,89
		<b>3</b>	<b>FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE TRABALHO</b>					<b>R\$ 255.661,92</b>
COTAÇÃO	13	3.1	NOTEBOOKS TIPO 1	UN	4,00	R\$ 6.765,67	R\$ 8.081,45	R\$ 32.325,81
COTAÇÃO	14	3.2	NOTEBOOK TIPO 2	UN	1,00	R\$ 13.747,31	R\$ 16.420,88	R\$ 16.420,88
COTAÇÃO	15	3.3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UN	1,00	R\$ 953,10	R\$ 1.138,46	R\$ 1.138,46
COTAÇÃO	16	3.4	PLOTTER (IMPRESSÃO TAMANHO A1)	UN	1,00	R\$ 4.413,46	R\$ 5.271,78	R\$ 5.271,78
COTAÇÃO	17	3.5	MONITOR: SMARTTV DE 50" (CINQUENTA POLEGADAS)	UN	1,00	R\$ 2.337,23	R\$ 2.791,77	R\$ 2.791,77
COTAÇÃO	18	3.6	SMARTPHONES	UN	2,00	R\$ 1.171,17	R\$ 1.398,94	R\$ 2.797,87
COTAÇÃO	19	3.7	TABLETS	UN	1,00	R\$ 2.507,05	R\$ 2.994,62	R\$ 2.994,62
COTAÇÃO	20	3.8	ROTEADORES	UN	1,00	R\$ 224,49	R\$ 268,15	R\$ 268,15
COTAÇÃO	21	3.9	SOFTWARE - AEC Collection Autodesk	UN	1,00	R\$ 45.135,00	R\$ 53.912,85	R\$ 53.912,85
COTAÇÃO	22	3.10	VEÍCULO	UN	1,00	R\$ 115.313,53	R\$ 137.739,71	R\$ 137.739,71
		<b>4</b>	<b>MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS</b>					<b>R\$ 12.635,23</b>
COTAÇÃO	24	4.1	FORNO DE MICROONDAS	UN	1,00	R\$ 727,04	R\$ 868,43	R\$ 868,43
COTAÇÃO	25	4.2	CAFETEIRA	UN	1,00	R\$ 111,63	R\$ 133,34	R\$ 133,34
COTAÇÃO	26	4.3	GELADEIRA	UN	1,00	R\$ 2.877,03	R\$ 3.436,55	R\$ 3.436,55
COTAÇÃO	29	4.4	MESA DE REUNIÃO	UN	1,00	R\$ 499,59	R\$ 596,75	R\$ 596,75
COTAÇÃO	30	4.5	CADEIRAS DE REUNIÃO	UN	4,00	R\$ 175,16	R\$ 209,23	R\$ 836,92
COTAÇÃO	31	4.6	ARMÁRIO DE AÇO	UN	2,00	R\$ 255,82	R\$ 305,58	R\$ 611,15
COTAÇÃO	32	4.7	ESCRIVANINHAS	UN	5,00	R\$ 255,82	R\$ 305,58	R\$ 1.527,88
COTAÇÃO	33	4.8	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO	UN	5,00	R\$ 652,43	R\$ 779,31	R\$ 3.896,55
COTAÇÃO	34	4.9	UTENSÍLIOS DE COZINHA	UN	1,00	R\$ 609,19	R\$ 727,67	R\$ 727,67
		<b>5</b>	<b>ESPAÇO FÍSICO</b>					<b>R\$ 72.887,17</b>
SINAPI	10775	5.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	72,00	R\$ 847,50	R\$ 1.012,32	R\$ 72.887,17
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 5.287.640,72</b>